
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 19/11/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0131                                                                                                      Página 1 de 12 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0131  DATA  19 11 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 131/2018 
b) Licitação Nrº             :            101/2018 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 14/11/2018 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO E 

CONSERVAÇÃO DE VEICULOS - REVISÃO CAMINHÃO FORD 
CARGO 2629 - 18.000 KM OU 6(SEIS) MESES. 

 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
Fornecedor: AVECAM COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA 
CNPJ/CPF: 05.332.988/0001-00 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 1.129,37 (um mil, cento e vinte e nove reais e trinta e sete centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 MATERIAL DE LIMPEZA "ESTOPAS"  UNID 10,00 1,5000 15,00 
2 ÓLEO 15W40 ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 

LT 
 LITRO 20,00 11,9000 238,00 

3 ELEMENTO FILTRO DE AR  UNID 1,00 302,5000 302,50 
4 FILTRO DE AR CONDICIONADO  UNID 1,00 25,3000 25,30 
5 FILTRO LUBRIFICANTE "ÓLEO DO MOTOR"  UNID 1,00 160,6700 160,67 
6 FILTRO "DIESEL"  UNID 1,00 186,1300 186,13 
7 ELEMENTO DO FILTRO "REAGENTE"  UNID 1,00 59,5100 59,51 
8 FILTRO SEPARADOR  UNID 1,00 142,2600 142,26 

     Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 1.129,37 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 14 de novembro de 2018.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 19/11/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0131                                                                                                      Página 2 de 12 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0131  DATA  19 11 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 132/2018 
b) Licitação Nrº             :           102/2018 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 14/11/2018 
e) Objeto Homologado  : OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 

“VIGA BENKELMAN”. 
 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
Fornecedor: ANTONIO MAROSTI 
CNPJ/CPF: 24.102.191/0001-60 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 14.395,70 (quatorze mil, trezentos e noventa e cinco reais e setenta centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 Contratação de empresa especializada para 

a realização de testes de carga por meio de 
"viga benkelman" e dimensionamento de 
pavimento para realização de 
recapeamento asfáltico na avenida Paraná. 

 SERV. 1,00 14.395,7000 14.395,70 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 14.395,70 

 
 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 14 de novembro de 2018.  
 
 

 
_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 19/11/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0131                                                                                                      Página 3 de 12 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0131  DATA  19 11 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 164/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº.01.619.104/0001-41, com sede 
administrativa à Avenida Drº Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador 
da Cédula de Identidade RG Nº. 1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o Nº. 329.708.119-87, 
residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, 
Estado do Paraná. 
CONTRATADA: ANTONIO MAROSTI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
24.102.191/0001-60, com sede na Rua Barroso, nº 488, zona 03, no Município de Maringá, Estado do 
Paraná. 

OBJETO: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA “VIGA BENKELMAN”, de 
acordo com as especificações constantes no TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 102/2018. 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 102/2018. 

VALOR: R$ 14.395,70 (quatorze mil, trezentos e noventa e cinco reais e setenta centavos). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência para o fornecimento do objeto será até 31/12/2018, a 
contar da data de assinatura do contrato. 
DOTAÇÃO: Pelos pagamentos devidos em razão da execução/fornecimento do objeto responderão os 
recursos das seguintes dotações orçamentárias:  
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
  
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA  
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de Novembro de 2018. 
 

 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 19/11/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0131                                                                                                      Página 4 de 12 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0131  DATA  19 11 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

EDITAL Nº 046/2018 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2017 - EFETIVO 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, 

REINALDO KRACHINSKI, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM O DISPOSTO NAS LEIS 

MUNICIPAIS Nº 034/97, E 041/97 RESOLVE: 

 

C O N V O C A R: 
 

I - Para realização de Exames Médicos, pela ordem de classificação, o candidato 

aprovado no Concurso Público instituído através do Edital nº 001/2017, classificação final Edital nº 017/2017 e 

homologado pelo Decreto nº 1022/2017, relacionados no Anexo Único deste Edital. 

 

II - O candidato convocado devera apresentar-se junto ao Departamento de 

Recursos Humanos, na Secretaria da Administração, de 20 a 26 de novembro de 2018, para retirar a relação de 

documentos e exames médicos a serem providenciados.  

 

III - De posse dos resultados dos exames médicos e da documentação 

necessária, o candidato devera apresentar-se no departamento de Recursos Humanos, para o processo de nomeação 

de 03 a 10 de dezembro de 2018. 

IV - O não atendimento ao mencionado prazo implicará em desistência. 

 

V - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação no Painel de Edital da 

Prefeitura Municipal, no Órgão Oficial do Município de Quarto Centenário e no Site 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/. 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 19 de novembro de 2018. 
 
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 19/11/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0131                                                                                                      Página 5 de 12 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0131  DATA  19 11 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

EDITAL Nº 046/2018. 
    ANEXO ÚNICO 

 
CARGO: ASSSISTENTE ADMINISTRATIVO. 
 
Nº insc. NOME DO CANDIDATO 
1923887 FABIANA MILANI DE AQUINO BORTOLUZZI 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 19/11/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0131                                                                                                      Página 6 de 12 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0131  DATA  19 11 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 116/2018 
b) Licitação Nrº             :            51/2018 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 19/11/2018 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (PRATO FEITO) A SEREM 
SERVIDAS NA CIDADE CAMPO MOURÃO/PR, PARA PACIENTES DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO EM TRATAMENTO MÉDICO 
FORA DE DOMICÍLIO. 

 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
Fornecedor: O BISTECAO RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA 
CNPJ/CPF: 28.606.106/0001-52 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 44.505,00 (quarenta e quatro mil, quinhentos e cinco reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 REFEIÇÃO (ALMOÇO), SERVIDO EM LOCAL APROPRIADO, 
CONFORME O CARDÁPIO DO DIA, PRATO FEITO COMPOSTO 
POR ARROZ BRANCO, FEIJÃO, SALADA MISTA, FAROFINHA, 
CARNES VARIADAS DURANTE A SEMANA, DUAS VARIEDADES 
POR DIA: BIFE DE COLCHÃO MOLE ACEBOLADO, FRANGO 
ASSADO, CARNES DE PANELA, BISTECA DE PORCO, 
ACOMPANHADO DE 01 (UM) COPO DE REFRIGERANTE DE 250 
ML. 

UNID 4.500,00 9,8900 44.505,00 

  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 44.505,00 
 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 19 de novembro de 2018.  
 
 

 
_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 19/11/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0131                                                                                                      Página 7 de 12 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0131  DATA  19 11 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
 
 01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
 

a) Processo Nrº              : 124/2018 
b) Licitação Nrº             :            58/2018 
c) Modalidade                :            Pregão 
d) Data da Homologação: 19/11/2018 
e) Objeto da Licitação  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (LOCAÇÃO DE 

SISTEMA DE SOM; CARRO DE SOM; PRODUÇÃO, GRAVAÇÃO, EDIÇÃO E 
VEICULAÇÃO DE VINHETAS OU JINGLE) E AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
GRÁFICO (PLANFLETOS, CALENDÁRIOS E BANNERS EM LONA), CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO CONVÊNIO FUNASA Nº 
CV 0459/16, COM REGISTRO NO SICONV SOB Nº 839432/2016, CELEBRADO 
ENTRE A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE-FUNASA E O MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO, PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE COLETA 
SELETIVA NO DISTRITO DE BANDEIRANTES DO OESTE. 

 
 
FORNECEDOR: A. R. STRALIOTE - GRAFICA - ME - CNPJ: 12.341.389/0001-18 
Valor Total do Fornecedor: 3.232,00 (três mil, duzentos e trinta e dois reais). 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 3.232,00 (três mil, duzentos e trinta e dois reais). 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
4 PANFLETOS EM PAPEL COUCHE 90 

GRAMAS, 14X20CM, COLORIDO.  Sendo 
explicativos sobre a coleta de seletiva, com 
o seguinte quantitativo: 500 panfletos 
explicativos no lançamento do projeto; 500 
panfletos de orientação sobre separação de 
lixo; 500 panfletos com informações sobre 
a evolução do projeto e 500 panfletos com 
o resultado final alcançado na finalização 
do projeto de reciclagem de lixo. 
Personalizado com logo da coleta seletiva, 
logo do município de Quarto Centenário, do 
Ministério da Saúde e da FUNASA Conforme 
plano de aplicação aprovado. 

G UNIAO UNID. 2000 R$ 0,20 R$ 400,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 19/11/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0131                                                                                                      Página 8 de 12 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0131  DATA  19 11 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

5 CALENDÁRIO EM PAPEL COUCHE 300 
GRAMAS, TAMANHO A4, COLORIDO, 
PLASTIFICADO, COM FURO CENTRAL NA 
PARTE SUPERIOR.  Calendário oficial da 
coleta seletiva em Bandeirantes do Oeste 
com estabelecimento de datas para a coleta 
do lixo reciclável, das oficinas, da 
atualização pedagógica para os agentes de 
ensino e dos eventos do projeto. 
Personalizado com logo da coleta seletiva, 
logo do município de Quarto Centenário, do 
Ministério da Saúde e da FUNASA. 
Conforme plano de aplicação aprovado. 

G UNIAO UNID. 300 R$ 9,44 R$ 2.832,00 

 
FORNECEDOR: E. L. FELIPE & FELIPE LTDA - ME - CNPJ: 10.515.156/0001-69 
Valor Total do Fornecedor: 1.843,30 (um mil, oitocentos e quarenta e três reais e trinta centavos). 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 1.843,30 (um mil, oitocentos e quarenta e três reais e trinta centavos). 
 
Ite
m 

Descrição Marca Unidade Quant Valor Unit. Valor Total 

6 BANNER EM LONA E IMPRESSÃO DIGITAL, 
COM ACABAMENTO EM BASTÕES DE 
MADEIRA, PONTEIRAS E CORDAS PARA 
SUSTENTAÇÃO, MEDINDO 2,00x1,00M. 
Serão disponibilizados nas escolas 
envolvidas no projeto bem como em locais 
da comunidade onde há grande circulação 
de pessoas. Personalizado com logo da 
coleta seletiva, logo do município de Quarto 
Centenário, do Ministério da Saúde e da 
FUNASA. Conforme plano de aplicação 
aprovado. 

CENTERGRAF UNID. 10 R$184,33 R$ 
1.843,30 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 5.075,30 (cinco mil , setenta e cinco e trinta) 

 
                       Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 5.075,30  

 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 19 de novembro de 2018.  
 
 
 
 

 
_________________________ 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 19/11/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0131                                                                                                      Página 9 de 12 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0131  DATA  19 11 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 036/2018 – PMQC 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 051/2018-PMQC – SRP 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público 
interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41. 
 
FORNECEDOR: BISTECAO RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 28.606.106/0001-
52, estabelecida à Av. Jorge Walter, N°420, bairro centro, na cidade de Campo Mourão /Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (PRATO 
FEITO) A SEREM SERVIDAS NA CIDADE CAMPO MOURÃO/PR, PARA PACIENTES DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO EM TRATAMENTO MÉDICO FORA DE DOMICÍLIO, conforme descrições constantes na 
proposta de preços do fornecedor contratado. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o 

prazo de vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  

Ite
m 

Descrição Unida
de 

Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 REFEIÇÃO (ALMOÇO), SERVIDO EM LOCAL APROPRIADO, 
CONFORME O CARDÁPIO DO DIA, PRATO FEITO COMPOSTO POR 
ARROZ BRANCO, FEIJÃO, SALADA MISTA, FAROFINHA, CARNES 
VARIADAS DURANTE A SEMANA, DUAS VARIEDADES POR DIA: BIFE 
DE COLCHÃO MOLE ACEBOLADO, FRANGO ASSADO, CARNES DE 
PANELA, BISTECA DE PORCO, ACOMPANHADO DE 01 (UM) COPO DE 
REFRIGERANTE DE 250 ML. 

UNID 4.500,
00 

9,890
0 

44.505
,00 

 
DAS DOTAÇÕES:  
6.1. O pagamento será efetuado contra empenho, em até 30 (trinta) dias após o fornecimento do objeto, mediante 
apresentação de documento fiscal, de acordo com a "Nota de Autorização de Despesa", por intermédio da Secretaria 
Municipal da Fazenda do Município. 
6.2. O documento fiscal deverá, obrigatoriamente, ser emitido em nome do Fundo Municipal de Saúde de Quarto 
Centenário – CNPJ Nº. 09.338.106/0001-74, e conter, em local de fácil visualização, a indicação do Nº. do Edital 
do Pregão Presencial, dados bancários da contratada, a fim de se acelerar o trâmite para posterior liberação do 
documento fiscal para pagamento. 

6.3. O Pagamento será realizado, mediante comprovação da regularidade fiscal devidamente conferida pelo órgão 
de fiscalização.  

6.4. O Município de Quarto Centenário fará as retenções de acordo com a legislação vigente e/ou exigirá a 
comprovação dos recolhimentos exigidos em lei. 
6.5. Ocorrendo atraso no pagamento superior a trinta dias, contados a partir da entrega, os valores serão corrigidos 
monetariamente pelo IGPM/FGV do período, ou outro índice que vier a substituí-lo, e a Administração compensará a 
contratada com juros de 0,5% ao mês, pro rata. 
6.6. As despesas decorrentes da presente ATA - SRP irão onerar valores e dotações orçamentárias futuras, somente de 
acordo com as necessidades. 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 19/11/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0131                                                                                                      Página 10 de 12 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0131  DATA  19 11 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

6.7. O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva 
Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos 
previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:  

DOTAÇÃO UTILIZADA: 
      08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. 01000 MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. 01303 MATERIAL DE CONSUMO 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses, a partir da data da sua assinatura. 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 19  de Novembro de 2018. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 19/11/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0131                                                                                                      Página 11 de 12 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0131  DATA  19 11 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

DECRETO Nº 1095/2018 – GM 

 

“Nomeia os membros para comporem o Conselho Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente – CMDCA de Quarto Centenário e dá outras providências”. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO 

KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e de acordo a Lei Municipal nº 548/2017, com respaldo na alínea 
“a”, Inciso I, do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município. 

 
DECRETA: 
 
Artigo 1º - Nomeia, sem ônus para os cofres públicos, para comporem o Conselho Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, para o 
biênio 2018/2020, os seguintes Membros: 

 
Membros Governamentais: 
 
Representantes da Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer: 
Titular – Darci Moreno Fernandes 
Suplente –  Devanildes Pereira Pardim Minzon 
  
Representantes da Secretaria de Ação Social: 
Titular –   Samara Alves da Silva 
Suplente – João Antonio Ferreira da Costa 
 
Representantes da Secretaria da Saúde: 
Titular – Aline Ferreira 
Suplente – Brazilina Marcelino P. Franco 
 
Membros Representantes da Sociedade Civil: 
Titular: Vanessa Rodriguês de Farias - Pastoral da Criança e adolescente.  
Suplente: Leonor Prado -  Pastoral da Criança e adolescente. 
Titular: Lucimar Aparecida Costa - APMF da Escola Municipal Germana Afonso Moleiro. 
Suplente: Rosemary Paixão Pires - APMF do Colégio Estadual IV Centenário 
Titular: Bruna Bezerra Côrreia de Lima – Associação de Apoiadores do projeto  Cidadãos do 
Futuro. 
Suplente: Marineide Meira de Almeida – Associação de Apoiadores do projeto Cidadãos do 
Futuro. 
 
Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

em contrario.  
 
       PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
   Quarto Centenário, 14 de novembro de 2018. 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
        Prefeito Municipal  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 19/11/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0131                                                                                                      Página 12 de 12 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0131  DATA  19 11 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 


